
Intencje mszalne w tygodniu 13.06 - 19.06.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 12.06.2022 r.   
1.Dziś Niedziela Trójcy Świętej. Trwają codziennie Nabożeństwa Czerwcowe.                                                                                                                                                                       
2. W tym tygodniu w Liturgii Kocioła wspominamy Świętach i Błogosławionych: 
Św. Antoniego z Padwy, Bł. Michała Kozala, biskupa.                                                                                                                                                                           
3. W czwartek - 16.06 - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże  
Ciało. W tym dniu dwie Msze Święte; 9.30 i 16.00. Z procesja eucharystyczną do 4 
ołtarzy udamy się trasą od kościoła przez plac kościelny i parking na dół obok 
szkoły i potem w kierunku na Dom Ludowy... 4 ołtarze przygotują rejony parafii;           
I ołtarz - na kaplicy cmentarnej z tyłu - Bania i rejon Szkoły, II ołtarz przy Szkole - 
rejon Kopalni, III ołtarz Wola - Górna i Dolna przy Domu Ludowym, IV ołtarz - przy 
ołtarzu polowym - rejon dwóch zakrętów i centrum wioski.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
4. Oktawa Bożego Ciała codziennie o godzinie 18.00 zapraszam dzieci na to 
nabożeństwo również dziewczynki do sypania kwiatków, a chłopcy do 
asystowania             w służbie ministranckiej ...                                                                                                                                                                     
5. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
6. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 18. 06 - proszę rodziny; Mazur, Nawrocki, 
Matelowski Kozak. Dziękuję rodzinom; Kijowski, Kozubal, Huta, Fornal za ostatnie 
sprzątnie a nowożeńcom za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
7.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
8. Zapowiedzi przedślubne; Krystian Bogacz s. Tadeusza i Anny Czapka -Wietrzno 
i Joanna Bożętka c. Jana i Barbary Milan - Dukla Bernardyni. Zapowiedz II.                                  
9. Sakrament małżeństwa zawarli Grzegorz Róg i Magdalena Waliszko (11.06.).     

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Stanisław Marosz - od uczestników pogrzebu   

Wtorek  18.00 +Stanisław Marosz - od córki Małgorzaty z rodziną  

Środa  18.00  +Kazimierz Czaja - 2 rocznica śmierci  

Czwartek  9.30 za parafian  

Czwartek  16.00 +Stanisław Marosz - od uczestników pogrzebu  

Piątek  18.00  90 - rocznica urodzin Janiny Białogłowicz  

Sobota  18.00 +Stanisław Marosz - od uczestników pogrzebu  

Niedziela  8.00  +Janusz i Małgorzata Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Wanda Matelowska  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 24 / 12. 06. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

Niedziela Trójcy Świętej  

„Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi”…               
Aklamacja modlitewna na cześć Trójcy Świętej  

Niewyczerpanym źródłem Miłości i łaski dla  
wierzących i praktykujących chrześcijan jest      

Eucharystia, w wierze Kościoła postrzegana jako 
szczyt zjednoczenia wiernych w Chrystusie.              

Ważne jest, byśmy wiernie uczestnicząc w Niej 
wystrzegali się wszelkiego indywidualizmu, 

przeżywali jedność nie tylko w Komunii Świętej, 
ale i w śpiewach, odpowiedziach na wezwania 

celebransa, postawach ciała. Dziś w Uroczystość 
Trójcy Świętej pamiętajmy, że Eucharystia to największa tajemnica naszej wiary. 
Kościół modli się takimi słowami w Liturgii Eucharystycznej: „Wejrzyj, Boże, na 
ofiarę, którą sam dałeś swojemu Kościołowi, i spraw, aby wszyscy, którzy będą                
spożywali ten sam Chleb i pili z jednego kielicha, zostali przez Ducha Świętego                        

złączeni w jedno ciało i stali się w Chrystusie żywą ofiarą ku Twojej chwale” (IV ME).                                                                       
Mija kolejna niedziela Roku liturgicznego, i niech w nas owocuje pytanie: A jak ja 
odkrywam niedzielną Msze Świętą - Eucharystię - czy jest Ona dla mnie również 

najważniejszym wydarzeniem dnia ? Jakim jestem wobec tej Tajemnicy ?                        
Czy potrafię się odszukać na niedzielnej Mszy Świętej we wspólnocie Kościoła ?                                                                                                

Gdzie jestem ?                                                                                                                                                  
W raju Bóg szukał Adama i Ewę wołając - Gdzie jesteś - to wołanie i szukanie trwa           

i dziś. Gdzie jesteś na Eucharystii w niedzielę ? !                                                                                                                                        
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                                     
Figura Matki Bożej Fatimskiej wyruszała zgodnie 

z orędziem i prośbą                            
na Ukrainę...    

Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej                    
w Fatimie opuściła figurka Maryi, która na 
terytorium Ukrainy odbędzie pielgrzymkę               
w intencji pokoju w tym zaatakowanym 
przez Rosję kraju. Nawrócenie Rosji to           

przesłanie zawarte w objawieniach                        
maryjnych z Fatimy, to słowa wzywające               

do modlitwy za Rosję. 
Jak podały władze portugalskiego miejsca 

maryjnego kultu w Fatimie, pierwszym               
etapem podróży na Ukrainę figurki Matki 

Bożej Fatimskiej jest … Kraków, skąd następnie wizerunek Maryi trafi do Lwowa. 
„Figurka kierowana jest na Ukrainę na prośbę arcybiskupa metropolity Lwowa 
Ihora Woźniaka z Ukraińskiego Kościoła greckokatolickiego” - podał rektorat 

sanktuarium w Fatimie. 
Nawrócenie Rosji jest szczególnym przesłaniem objawień maryjnych z Fatimy. 

W komunikacie władze sanktuarium przypomniały, że już na kilka dni przed                    
rozpoczęciem rosyjskiej inwazji w tym portugalskim miejscu kultu rozpoczęły się 

modlitwy o pokój na Ukrainie. 
Figura, która nawiedzi i nawiedza dziś Ukrainę, jest 13 repliką fatimskiej figury 
stworzonej według wskazówek s. Łucji. Pierwsza figura pielgrzymująca Matki 

Boskiej Fatimskiej została poświęcona w 1947 r. Od tego czasu figura Matki Bożej 
wielokrotnie przemierzyła cały świat, niosąc ze sobą orędzie pokoju i miłości.                                               
Pomysł peregrynacji wizerunku Maryi narodził się tuż po zakończeniu II wojny 

światowej. Pewien proboszcz z Berlina zaproponował wówczas, aby figura Matki 
Boskiej z Fatimy nawiedziła wszystkie europejskie stolice i miasta będące                        

siedzibami biskupstw. Po ponad pięćdziesięciu latach pielgrzymowania, podczas 
których figura odwiedziła 64 kraje na wszystkich kontynentach (niektóre z nich 

po kilka razy), władze sanktuarium uznały, że nie powinna ona opuszczać Fatimy 
tak często, a tylko w wyjątkowych wypadkach. W odpowiedzi na liczne,                            

nadchodzące z całego świata, prośby o nawiedzenie przez wizerunek fatimski, 
wykonano kopie pierwszej figury pielgrzymującej; obecnie sanktuarium                           

dysponuje 13 figurami pielgrzymującymi. Figurka dotarła na Ukrainę w marcu                     
i w kwietniu br. Tak wypełnia się prośba o modlitwę w intencji Ukrainy i Rosji.                      
Matka Boża daje nam broń, która jest silniejsza od czołgów, od rakiet i jeżeli                

ludzie się zjednoczą i będą używać tej broni, to pokonają zło – mówi duszpasterz 
z Ukrainy, zachęcając w tych dniach wojny do szczególnej modlitwy różańcowej 

za Ukrainę i Rosję.                                                         

Popatrzmy z wiarą ...                                                                                    

Z Kroniki parafii Wietrzno ks. J. Chwatowicza.                                        
Październik - rok 1911.                                                                                      

W sobotę po południu przybyli w celu wyspowiadania dzieci szkolnych i tych,  
którzy mieli przystąpić do Sakramentu Bierzmowania; x. Ignacy Miętus, gwardian 
Bernardyn z Dukli, x. Grzegorz Miętus, O. Bernardyn z Dukli, x. Leon Kruszyna, z 
Kobylan, x. Julian Bajgert, ze Starego Żmigrodu. W niedzielę była adoracja, w I 

niedzielę miesiąca, po południu. Około 4 godziny po południu była śliczna pogoda 
– dano znać wystrzałem z moździerza od lasu, że Najprzewielebniejszy Ks. Biskup 

Karol Józef Fiszer wizytator jedzie z Bóbrki do Wietrzna. Banderia z Bóbrki 
odprowadziła do granicy pod „Skałą”, a naszych 17 chłopcom ubranych po 

krakowsku (czapki czerwone z czarnym barankiem i pióropuszem, w białych 
płótniankach) pożyczonych z Jasionki, krakuski z Rymanowa od x. proboszcza 

Wolskiego. Ci zaś przywieźli w powozie pożyczonym na kopalni w Równem 
Najdost. Arcypasterza do bramy triumfalnej, ślicznie udekorowanej przez 

wiertaczy kopalni ropy z Równego, przysłanych na moja prośbę przez pana 
Paszkowskiego, Dyrektora kopalni na Równem. (chorągwie barwy biało-

czerwonych i papieskich z napisem na I bramie „Witaj Arcypasterzu”) Tutaj 
oczekiwaliśmy na x. Biskupa z baldachimem, chorągwiami, feretronami, 8 
chłopców w komżach i pelerynach, 8 dziewcząt rzucało kwiaty, 8 - lilie. Po 

przyjęciu drzwi kościelnych wśród pieśni Witaj Krynico…Ecce Sacerdos Magnus 
powitałem N.X. Biskupa przed Wielkim ołtarzem mówiąc w krótkości o 

przeszłości kościoła we Wietrznie. x. Biskup przemówił do parafian              z tronu 
biskupiego wypożyczonego z Rymanowa. Zaczął tymczasem po długiej spiekocie 

i posuszy padać śliczny deszczyk. Procesja się odbyła żałobna, a potem 
przemówienie na cmentarzu kościelnym między plebanią a kościółkiem.                           

Lud śpiewał najpierw Litanią do M.B. i pieśni jak Cudowna Matko Łask wszelkich...                            
Na ingres przybyli kapłani z dekanatu. Był na Ingresie pan Starosta Czepielewski  

z Krosna, kapelan biskupi X. Franciszek Czyżewicki, kapelan Ordynariusza.  


